







PIELGRZYMKI WIELKANOC w RZYMIE

LIGI KATOLICKIEJ 13 - 22 IV. 1938 udział w uroczystościach Kanonizacji bł. Andrzeja Boboli

Cena Zł.

149 FRANCO POL Mazowiecka 9

PAMIĘTAJ O BEZROBOTNYCH NARODOWCACH

Wyrok w czwartek lub piątek Zamach na Stalina

organizowali oficerowie straży Kremła

MOSKWA, 5. 3. Na posiedzeniu sądu 4 b. m. wieczorem zeznawali Rozenholz, Krestiański i Rakowski.

Wyjaśniając przyczyny przynajmniej do zbrodni, Rakowski twierdzi, że skłoniła go do tego japońska agresja w Chinach.

Zelenski uprzął też szkodnictwo, psując np. masło, przez dosypywanie szkła i gwoździ, by kaleczyli żołnaczy robotników.

„Ideologia”

Bucharin zeznawał na temat ideologii bloku pravicowo-trokijskiego. Celem bloku, jak mówił Bucharin, była „restauracja kapitalizmu w ZSRR, obalenie reżimu sowieckiego w drodze gwałtu i t. p.

Gwoździe i szkło w maśle

Rezultatem jego przestępczej działalności, jak również jego współpracowników, był brak chleba i artykułów pierwszej potrzeby, a jeśli nawet dostarczano produkty, to oszukiwano na wadze i pobierano wyższe ceny.

Rozenholz z kasy państwowej zasilał ruch trockiowski. W r. 1933 przekazał Trockiemu 300 tys. dolarów za pośrednictwem jednego z przedstawicieli dyplomatycznych w Moskwie.

Blok po rozstrzelaniu Piatakowa i towarzyszy otrzymał od Trockiego list, w którym ten wyrażał niezadowolenie z zachowania się na sądzie Piatakowa.

Prokurator zapytał Krestiańskiego, czy jego stanowisko w pierwszym dniu procesu nie było rezultatem tych dyrektyw.

Przewrót w maju 1936 r.

Rozenholz ujawnił, że w końcu marca 1936 r. odbyła się w jego mieszkaniu narada, w której udział wzięli on sam, Tuchaczewski i Krestiański.

Amb. Davis na procesie

Rakowski w swoich zeznaniach wyjawiał, że Trocki włożył na niego obowiązek izolowania Stalina w opinii zagranicznej i prowadzenia akcji za przyspieszeniem agresji państw kapitalistycznych.

Należy nadmienić, że w czasie procesu sala przepelniona jest publicznością, wśród której daje się zauważyć każdego dnia inne twarze.

Podczas bytności Rakowskiego w Tokio, oświadczono, iż rząd japoński nie jest zadowolony ze stanowiska Trockiego w sprawie chińskiej.

Szpileg

Z zeznań Rakowskiego wynika, że był on szpilegem japońskim i angielskim, lecz po przeniesieniu się do Paryża, kontakt z wywiadem brytyjskim został przerwany.

Wykrycie spisku na Stalina

Nowe aresztowania i zapewne nowy proces

MOSKWA, 5. 3. Wczoraj aresztowano trzech wyższych oficerów miejscowego garnizonu pod zarzutem uknuć spisku przeciw Stalinowi.

Oskarżonym zarzucają, że starali się wywołać bunt w oddziałach straży na Kremlu i zamordować Stalina nocą w jego pokoju sypialnym.

Dwie wersje

O samym zamachu na Stalina istnieją dwie wersje. Według jednej miano go dokonać w zakrytej łoży, gdzie siedzi Stalin przy-

sluchając się procesowi, według drugiej w jego sypialni na Kremlu.

Aresztowani oficerowie już w najbliższym czasie mają stanąć

średnim stosunku do zabójstwa Kirowa.

Prokurator postawił Bucharinowi kilka pytań przy pomocy których usiłował dowiedzieć Bucharinowi, że planował on w r. 1918 zamach na Lenina, Stalina i Swierdłowa.

Następne posiedzenie sądu odbędzie się w poniedziałek 7 bm, o godz. 11 rano.

4 ataki lotnicze na czerwoną Barcelonę

BARCELONA, 5. 3. Od godziny 19.30 do 4-ej rano samoloty powstańcze bombardowały czterokrotnie Barcelonę.

Pierwszy alarm nastąpił o godzinie 19.30, gdy po ulicach miasta spacerowały liczne tłumy.

Wszystko ucichło. Drugi atak nastąpił około godziny 23-ej, a trzeci około 1-ej.

Wreszcie około godz. 4-ej gwałtowna kanonada przerwała ponownie sen mieszkańców miasta.

Likwidacja łoży masonskiej w Chojnicach

W Chojnicach pozostała tu po Niemcach łoża masonska; od dawna była już nieczynna z powodu braku członków.

Ostatnio sądy wyznaczyły kuratorem majątku łoża p. radcę Ulandowskiego, a lokal został zamknięty.

Vereinigung" mieli urządzić na zakończenie karnawału.

W ten sposób po małym zniknięciu masonerii z Pomorza, gdzie zgodnie dawniej z prawem niemieckim istniała ona legalnie i jawnie.

Z zimna i głodu zginęli polscy narciarze w Wogezach

PARYŻ, 5.3. Tragiczna zagadka zaginięcia pary polskich narciarzy p. Lubińskiego i p. Wierchowskiej w górach Wosokich Wogezów została ostatecznie wyjaśniona.

Na pierwszy ślad natrafiono do piero przed kilku dniami, t. j. 28

lutego, kiedy to grupa turystów odnalazła w śniegu narty, które, jak stwierdzono, należały do p. Wierchowskiej.

W pobliżu chaty odnaleziono najpierw kije, a następnie porzuczone rękawice, świadczące, iż para narciarzy polskich, idąca już ostatnim wysiłkiem sił, gubiła się wyczerpana ekwipunek.

„Monopolista” monopolu zapalczanego

Oszustwo na 2 mil. zł.

Bohater afery uciekł za granicę

Od kilkunastu lat w Łodzi przy ul. Południowej 25 prowadził konspiracyjny skład zapalek oraz hurtownie artykułów kolonialnych.

Wówczas wykryto obrzymieństwo zapalczanego na dużicy na szkodę skarbu państwa wskutek zaprowadzenia systemu podwójnej księgowości.

Falszywe księgi

Wówczas wykryto obrzymieństwo zapalczanego na dużicy na szkodę skarbu państwa wskutek zaprowadzenia systemu podwójnej księgowości.

Million zł. grzywny

Po ujawnieniu nadużyć, Rosen przekazał majątek na rzecz krenynych, wprawdzie władze zabezpieczyły swe pretensje.

egzekucja staje pod znakiem zapytania. Po zbadaniu sprawy orzeczeniem władz skarbowych Rosen skazany został na grzywnę w kwocie miliona złotych.

Obecnie zarządzo dochodzenie i energiczne poszukiwania zbiegłego aferzysty.

Herszt krwawej bandy za kratami

BIAŁYSTOK, 5. 3. Aresztowano tu groźnego herszta bandy Borysa Cekała.

J. Młodkowski Przelafasonowywanie starych

Z Berezy do Krynicy Nowe „wyczyny” osławionego Jersaka

ŁÓDŹ, 5. 3. Organizacje robotnicze wyczęły ponownie interwencje w sprawie osławionego już fabrykanta z Żelowa Józefa Jersaka.

odosobnienia fabryka jego zostanie w pełni uruchomiona i wszyscy robotnicy w liczbie kilkuset zostaną przyjęci do pracy.

Dziadek Jerzego VI W. mistrzem masonerii angielskiej

LONDYN, 5. 3. Książę Connaught zstał ponownie wybranym wielkim mistrzem angielskiej wielkiej łoży masonskiej.

wielkiego mistrza jet hr. Harewood, szwagier króla Jerzego VI.

Wizyta von Ribbentropa w stolicy Polski

Jak donosi prasa zagraniczna, w najbliższej przyszłości ma przyjechać do Warszawy nowy minister spraw zagranicznych Rzeszy von Ribbentrop.

Wystawa „trofeów” wojennych

TOKIO, 5. 3. W Sinsintu (stolicy Mandżukuo) otworzono wystawę trofeów, zdobytych przez armię japońską w Chinach.

Jeszcze jeden „liberalny” strażnik

LWÓW, 5. 3. Niezwykła afery ujawniono w więzieniu w Mościskach. Nadzorca tego więzienia, Władysław Dąbrowski, utrzymywał z więźniami bliskie stosunki.

SPÓŁDZIELNIA STOLARZY I TAPICERÓW „SPOJNIA MEBLARZY”

REDAKCJA: Warszawa, Al. Jerozolimka 121. Telefon 686-82 (sekretariat) 686-89 (ogólny). 330-59 (Dział gospodarczy „Kronika Kupiecka”).

Warszawa, KRÓLEWSKA Nr. 9, tel. 6.33-30 poleca duży wybór MEBLI w kompletach i pojedynczych sztukach po cenach niskich jako pochodzące bezpośrednio od wytwórców.